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[Ingmar Wagner.] 
borgere, særlig i vor tid, hvor der ustandselig 
tales om højere produktion og eksport. Der 
må gøres noget, og jammeren om de store 
årgange må forstumme. Nu må man for- 
berede modtagelsen af dem, fordi ungdom- 
men er vort lands fremtid. 

Med disse ord skal jeg anbefale dette for- 
slag til folketingsbeslutning til hurtig og 
velvillig behandling. 

Per Hækkerup: Jeg vil gerne takke den 
højtærede økonomi- og arbejdsminister for 
hans redegørelse. Som ministeren selv be- 
mærkede, var hans redegørelse en sammen- 
fatning af den behandling, der sker af disse 
problemer i øjeblikket, og jeg vil derfor 
finde det naturligt, at dette forslag til be- 
slutning henvises til et udvalg til videre 
behandling. 

Henry Christensen: Det er en stor mæng- 
de forskellige problemer vedrørende ung- 
dommen, som det foreliggende forslag til 
beslutning sigter på. Jeg tror, de fleste vil 
være enige med mig i, at det ikke vil være 
muligt for det høje ting på det grundlag, 
som dette forslag afgiver, at gennemarbejde 
og gennembehandle alle disse områder og 
opnå en tilstrækkelig sikker bedømmelse til 
at kunne gennemføre en folketingsbeslut- 
ning af denne art. Det er årsagen til, at vi 
ikke mener, der kan være rimelig anledning 
til, at tinget går videre med behandlingen af 
det foreliggende forslag til beslutning, og vi 
finder heller ikke, der kan være rimelig 
grund til eventuelt at sende forslaget til 
behandling i et udvalg, hvor man ved at 
der ikke skal ske nogen afgørelse. Vi finder 
det derfor rimeligst også over for forslags- 
stillerne, at tinget klart tilkendegiver, at 
der på det foreliggende grundlag ikke er 
nogen rimelighed i at arbejde videre med 
forslaget. 

Ninn-Hansen: Det kommunistiske parti 
har, som det er partiets sædvane forud for 
valg, indledet et propagandafelttog, som 
dette forslag til folketingsbeslutning er et 
led i. Mit parti kan ikke tage disse forskel- 
lige kommunistiske felttog, hvor en række 
uigennemførlige forslag serveres for det 
høje ting, alvorligt, og vi ønsker ikke at 
medvirke til en yderligere uddybning af det 

kommunistiske partis synspunkter, hvis 
hensigter dog er ganske klare. Jeg kan til- 
slutte mig det ærede medlem hr. Henry 
Christensens bemærkninger om, at vi ikke 
ved denne lejlighed skal komme nærmere 
ind på den højtærede økonomi- og arbejds- 
ministers redegørelse. Mit partis interesse 
for de store årganges uddannelsesmæssige 
og beskæftigelsesmæssige placering har vi 
givet til kende ved mange andre og bedre 
lejligheder. 

Vi ønsker ikke at medvirke til at fremme 
behandlingen af det foreliggende forslag, 
da vi ikke ser nogen grund til en mere 
indgående drøftelse af den kommunistiske 
propaganda, som den udfolder sig i det høje 
folketing i disse måneder, og vi kan ikke 
følge forslaget fra det ærede medlem hr. Per 
Hækkerup om nedsættelse af et udvalg. 

Helge Larsen: Dette forslag til folketings- 
beslutning er jo en hel ønskeseddel. Den er 
flittigt stykket sammen af ideer og tanker, 
som er udtalt nogle gange før, og den tager 
ikke småligt hensyn til, at en hel del af det 
foreslåede er eller er ved at blive gennemført, 
og at andet er så uklart formuleret, at man 
må formode, det er urealisabelt. Men det 
afgørende formål med forslaget er også først 
og fremmest at forsøge at samle den danske 
ungdoms opmærksomhed og sympati om de 
ærede forslagsstilleres parti. 

Hvad sympatien angår, har jeg på for- 
nemmelsen, at det ligger lidt tungt, og hvad 
opmærksomheden angår, behøver de ærede 
forslagsstillere ikke at gøre sig større an- 
strengelser. De har for ikke længe siden, i 
november måned i fjor, pådraget sig ung- 
dom,mens fulde opmærksomhed. Den danske 
ungdom har ikke glemt, at de ærede for- 
slagsstilleres parti kun havde hånsord til- 
overs for den ungdom, der i Ungarn rejste 
sig mod det kommunistiske tvangsstyre, og 
jeg kender gennem mange års deltagelse i 
ungdomspolitisk arbejde så meget til den 
danske ungdom, at jeg ved, at den ikke bry- 
der sig om velgørenhed fra et parti, der 
billiger et diktaturs underkuelse af et andet 
lands ungdom. Men jeg vil gerne hertil føje, 
at der er sådanne tanker rejst i dette forslag 
til beslutning, at jeg finder det rimeligt at 
se på det i et udvalg, og jeg skal derfor 
støtte det forslag, der er stillet af det ærede 
medlem hr. Per Hækkerup. 


